

شناسایی ۶۲ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (دوشنبه، ۱۳ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۶۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت یک بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۰۵ رسیده است و ۴۷ هزار و ۷۲۳ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۱۲۱ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۱۲۱

موارد مثبت

۶۷۷۲۳

بهبود یافته

۲۴۰۵

موارد فوتی



جاپان بیش از ۱۲۲ میلیون دالر به افغانستان کمک می‌کند

جاپان است که در نشست ژنو در ماه نوامبر سال ۲۰۲۰ ارائه شد، جایی که وزیر امور خارجه جاپان، دوستی طولانی مدت این کشور را با مردم افغانستان تایید کرد و وعده کمک مالی تا ۱۸۰ میلیون دالر در میان سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ میلادی را داد.

قابل ذکر است که کمک جاپان به افغانستان از سال ۲۰۰۱ به ۶.۹ میلیارد دالر امریکایی خواهد رسید.

سفارت جاپان در کابل اعلام کرده است ۱۲۲.۲ میلیون دالر امریکایی را برای حمایت از برنامه های بشردوستانه و انکشافی به افغانستان کمک خواهد کرد.

بر اساس اعلامیه‌ای نشر شده از سوی سفارت این کمک‌ها جدید برای اجرای ۱۷ پروژه کمک بشردوستانه به مصرف خواهد رسید.

به نقل از اعلامیه‌ای این سفارت این کمک یک گام جدی برای تحقق تعهد

۹۱۳۲ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

طالبان به اعلامیه‌ای مشترک سفارت آمریکا و کشورهای اروپایی واکنش نشان داد



در پی نشر اعلامیه‌ای از سوی سفارت آمریکا و شماری از کشورهای اروپایی، گروه طالبان در واکنش به آن گفته است که اتهامات وارده بر این گروه بی اساس است. این گروه با نشر اعلامیه‌ای اظهار داشته که در تلفات ملی در افغانستان دست ندارند و هیچ گونه تاسیسات عامه از سوی آنها مورد حمله قرار نگرفته است. در اعلامیه‌ای نشر شده از سوی این گروه گفته شده که اشغال خارجی عامل اصلی و درجه یک بحران جاری در افغانستان است، که در نتیجه آن افغان‌ها بیست سال کشته شدند، اینجا یک اداره بی کفایت بر مردم تحمیل شده، و هنوز هم به حمایت خود از رژیم آغشته به فساد دوام می‌دهد. این اعلامیه‌ای افزوده است اگر پیمان دوحه عملی شود، هم به خیر آمریکا، هم به خیر دیگر کشورهای دخیل و هم به خیر افغان‌هاست. اما برعکس اگر کنسی پیمان دوحه را نادیده بگیرد و برای

بازداشت ۹ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر در کشور



معینیت مبارزه با مواد مخدر در خبرنامه‌ای گفته است که در نتیجه راه اندازی دو عملیات جداگانه (۹) تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت شده است. خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۱۳ دلو) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسیده آمده است که این عملیات ها از سوی منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایات بلخ، خوست و ننگرهار انجام شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که از این میان (۲) تن در ولایت ننگرهار در پیوند به قاچاق (۱۹,۵۰۰) کیلو گرام چرس (۴) تن همرا با مقدار از مواد مخدر شیشه و چرس دستگیر شدند. در این خبرنامه افزوده شده است که (۳) تن در ولایت بلخ همرا با مقدار از چرس، تریاک، شیشه، مشروبات الکولی و مبلغ ۱۴۰۰۰ افغانی پول نقد ناشی از فروش مواد مخدر بازداشت گردیدند. گفتنی است که دو تن مظنون دیگر در ولایات ننگرهار و تخار به اساس اطلاع مرکز نیز بازداشت شدند.

انتقاد برخی از اعضای مجلس از معاش ۱۸ هزار دالری همسر حمدالله محب



از هفت‌بار از راه مهمان‌های ویژه VIP میدان هوایی کابل به خارج از کشور سفر کرده است. به گفته او، رفت و برگشت همسر محب مشکوک است، اما تاکنون هیچ نهادی در این باره دقت نکرده است. خواستیم در این باره دیدگاه شورای امنیت ملی را نیز داشته باشیم، اما مسئولان به تماس‌ها و پیام‌های ما پاسخ نداده‌اند. پیش از این نیز معاش سوپراسکیل شماری از مقام‌های حکومتی و مشاوران رئیس‌جمهوری غنی به باد انتقاد گرفته شده بود. این در حالی‌ست که مجلس نمایندگان سند بودجه سال مالی ۱۴۰۰ را به علت عدم توازن در معاشات کارمندان دولتی تاکنون تأیید نکرده و اعضای این مجلس خواهان یکسان‌سازی حقوق کارمندان دولتی است.

منبع: سلام وطن‌دار

برخی از اعضای مجلس نمایندگان می‌گویند که مشاور شورای امنیت همسر خود را با معاش ۱۸ هزار دالری، به عنوان مشاور خود تعیین کرده است.

عبدالروف انعامی، نماینده مردم بدخشان در مجلس نمایندگان می‌گوید که حمدالله محب، مشاور شورای امنیت ملی رئیس‌جمهور همسر خود را که شهروند آمریکاست، به عنوان مشاور تعیین کرده است.

به گفته آقای انعامی، آقای محب برای همسرش که هیچ تجربه کاری و تخصص در بخش شورای امنیت ندارد، حقوق ۱۸ هزار دالری را نیز در نظر گرفته است.

گفته می‌شود که همسر حمدالله محب، در کنار مشاوریت مسئولیت ریاست پالیسی شورای امنیت ملی را نیز به عهده دارد.

این نماینده مردم در مجلس می‌گوید که همسر آقای محب تنها در سه هفته بش

انتخابات و دموکراسی در افغانستان؛ قبایي ناراست يا اندامي ناموزون؟



مبارزه مردمی: هر چه منتقدان دموکراسی بر این باورند که توده مردم ناآگاهند، اما با وجودی که مردم به اطلاعات کافی و نیز به زمان برای درک مفهوم دموکراسی نیاز دارند، ولی آنگاه که ایجاب کند، کاملاً قابلیت آن را دارند که مسوولانه وارد میدان عمل شوند. تجربه تاریخی نشان می‌دهد که یک دموکراسی موفق به ندرت بدون مبارزه و بسیج فراگیر مردم برقرار شده است. این سرمایه عظیم سیاسی اغلب پس از دوره‌های طولانی و به قیمت از دست دادن نیروی انسانی بسیار حاصل گردیده است. برای نیل به دموکراسی، مردم عادی باید به لزوم وجود آن برای تحقق آرمان‌های اساسی خود معتقد باشند و برای مطالبه آن سازمان یابند. به عبارت دیگر، دموکراسی را از بالا به مردم تقدیم نمی‌کنند. فرمانروایان سنتی، دیکتاتورهای نظامی، دستگاه‌های حزبی، رئیس‌جمهورهای مادام‌العمر، و اشغالگران خارجی، هیچ‌یک داوطلبانه از قدرت صرف‌نظر نکردند و تنها زمانی از آن کناره گرفتند که رژیم‌شان به‌طور گسترده‌ای بی‌اعتبار شده و بسیج مردمی آن‌ها را متقاعد ساخته که تداوم حضور آن‌ها در مصدر قدرت، تنها باعث عمیق‌تر شدن ناپه‌سامانی‌ها و عدم امکان ادامه حکومت آن‌ها می‌شود. این تصور اشتباه است که مردم در مقابله با شرایط نامطلوب ناتوان هستند. می‌توان برای استحکام

منبع: روزنامه هشت صبح

کمیته علمای هیئت دولت افغانستان با رهبری اتحادیه جهانی علمای اسلام بحث کرد



در افغانستان را ناشی از اختلاف‌های سیاسی دانسته، گفتند که نقش کشورهای همسایه افغانستان در روند صلح اساسی می‌باشد. در این جلسه، رهبری دفتر اتحادیه جهانی علمای اسلام از طرفین مذاکرات خواست تا با حوصله‌مندی، روند مذاکرات صلح را تسریع بخشند.

منبع: رادیو آزادی

کمیته علمای هیئت مذاکره‌کننده دولت افغانستان در قطر با رهبری اتحادیه جهانی علمای اسلام، در مورد گفتگوهای صلح بحث کرد.

وزارت دولت در امور صلح در اعلامیه‌ای نوشته که مولوی عطالله لودین، مولوی عنایت‌الله بلیغ و محمد ناطقی اعضای هیئت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی افغانستان دیروز (یکشنبه، ۱۲ دلو) با دکتور احمد الیسنونی و دکتور قره‌داغی، رهبری اتحادیه جهانی علمای اسلام در دوحه، دیدار کردند.

در اعلامیه آمده، رهبری اتحادیه جهانی علمای اسلام گفتند که جنگ جاری در افغانستان فاقد مشروعیت دینی بوده، بنابراین لازم است که برای ختم جنگ، راه حل سیاسی جستجو شود. در اعلامیه همچنان آمده که آن‌ها جنگ جاری

غنی با رییس جمهور ترکیه در مورد کاهش خشونت‌ها صحبت تلفونی کرد



اشرف غنی رییس جمهوری کشور با رجب طیب اردوغان در مورد کاهش خشونت و صلح در افغانستان تلفونی صحبت کرد. در اعلامیه‌ای که امروز (دوشنبه، ۱۳ دلو) از سوی ارگ ریاست جمهوری کشور به نشر رسیده آمده در تماس تلفونی بعد از ظهر امروز صورت گرفت.

در اعلامیه‌ای ارگ ریاست جمهوری کشور گفته شده که غنی در مورد انکشافات جدید در پروسه صلح صحبت کرد و نقش ترکیه را منجبت کشور اسلامی قوی در منطقه در پروسه صلح کشور مهم خواند.

به نقل از ارگ ریاست جمهوری کشور رییس جمهور اردوغان از خشونت‌ها و ترورهای هدفمند، ابراز نگرانی کرده و تاکید کرد که باید در افغانستان آتش بس شود.

ارگ افزوده، در این تماس تلفونی، رؤسای جمهور دو کشور توافق کردند تا به منظور همکاری بیشتر در پروسه صلح در آینده نزدیک به ابتکار ترکیه، نشست سه جانبه وزرای خارجه افغانستان، پاکستان و ترکیه و همچنان کنفرانس مشترک علمای افغانستان و ترکیه برگزار گردد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

هفت عضو شرکت هرمی «یونیک فایننس» در هرات بازداشت شدند



معرفی کننده پنج درصد سود می‌رسد. شهرام، یکی از شهروندان هرات که حدود سه ماه می‌شود به درخواست دوستش در شرکت هرمی «یونیک فایننس» سرمایه‌گذاری کرده است، می‌گوید که در این مدت تنها ۵۰ دالر هم مفاد نکرده است. او به روزنامه اطلاعات روز گفت: «خواستم دوباره پول خود را از این شرکت پس بگیرم ولی برعکس ۲۰ درصدی پول زمان زیادی نیز می‌برد. مجبورم افراد جدید معرفی کنم تا بتوانم از مفاد آنان پول خود را پیدا کنم.» در شرکت «یونیک فایننس» کسب مفاد به گونه‌ی «هرمی» است، یعنی هیچ جنسی برای فروش وجود ندارد و با پول سرمایه‌گذار جدید، مفاد سرمایه‌گذارهای قدیمی پرداخت می‌شود.

«یونیک فایننس» بر علاوه هرات، در چند ولایت دیگر از جمله کابل، فراه و مزارشریف به تازگی فعالیت خود را آغاز کرده است. دو سال اخیر فعالیت این شرکت به شدت افزایش یافته است و هزاران نفر در آن سرمایه‌گذاری کرده‌اند. روزنامه اطلاعات روز پیش‌تر در گزارشی دریافته بود که شرکت‌ها و افراد زیادی در افغانستان زیر نام بازاریابی شبکه‌ای فعالیت دارند و از این طریق دست به فریب و کلاهبرداری هزاران تن که عمدتاً جوانان و دانشجویان اند می‌زنند.

در گزارش آمده بود که فعالیت این شرکت‌ها با معیارهای بازاریابی شبکه‌ای مطابقت ندارد و ساختار و فعالیت آن‌ها شبیه شرکت‌های هرمی و نیمه‌هرمی است. براساس آمار وزارت صنعت و تجارت تنها یک شرکت در افغانستان زیر نام بازاریابی شبکه‌ای از این وزارت مجوز فعالیت گرفته است و دیگر شرکت‌ها که زیر نام بازاریابی شبکه‌ای فعالیت دارند از این وزارت مجوز نگرفته‌اند. منبع: روزنامه اطلاعات روز

منابع در اداری مستوفیت هرات تأیید می‌کنند که شماری از اعضای شرکت هرمی «یونیک فایننس» در این ولایت بازداشت شده‌اند و دفترهای آنها نیز مسدود شده است.

میراحمد وحید حسینی، آمر مالیه‌دهندگان بزرگ و مسئول مطبوعات مستوفیت هرات به روزنامه اطلاعات روز گفت که این افراد روز گذشته (یکشنبه، ۱۲ دلو) توسط هیأت متشکل از نمایندگان امنیت ملی، بانک مرکزی، مستوفیت هرات و دادستانی هرات بازداشت شده‌اند. آقای حسینی در مورد هویت و تعداد افراد بازداشت‌شده چیزی نگفت، اما افزود که پنج دفتر این شرکت در منطقه‌های «بکرایباد، مستوفیت، فلکه ۲۹ حمل و قول اردوی سابق» مسدود شده است.

جیلانی فراه، سخنگوی والی هرات می‌گوید که هفت عضو شرکت هرمی «یونیک فایننس» به اتهام فعالیت غیرقانونی بازداشت و تنها سه دفتر این شرکت توسط نیروهای امنیتی مسدود شده است.

آقای فراه به روزنامه اطلاعات روز گفت که فعالیت این شرکت غیرقانونی بوده و روند بازداشت اعضای دیگر آن ادامه دارد.

شرکت هرمی «یونیک فایننس» از چهار سال به این طرف زیر نام کارگذار بین‌المللی بورس در هرات فعالیت دارد. گفته می‌شود که دفترهای این شرکت پس از شکایات مردم مسدود شده است.

شماری از افرادی که با یک‌هزار دالر در این شرکت حساب باز کرده‌اند، ادعا می‌کنند که در ابتدا برای شان گفته شده بود که ماهانه بین ۵۰ تا ۶۰ دالر سود به‌دست می‌آورند.

افزون بر مفاد ماهانه، برای کسانی که در این شرکت سرمایه‌گذاری می‌کنند، برای شان گفته می‌شود که با معرفی افراد جدید برای سرمایه‌گذاری و ایجاد «پیرشاخه»، از سوی افراد تازه پیوسته نیز به فرد